
 

 Důvěrné / Confidential 

 

 

 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
pod číslem 026 

 

kterou zastupuje 

, specialista korporátního obchodu, Korporátní a průmyslové pojištění 
, specialista korporátního obchodu junior, Korporátní a průmyslové pojištění  

 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“) 

 

 

a 

 

 

Město Domažlice 

MÚ Domažlice, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO: 002 53 316, 

 
které zastupuje 

Ing. Radek Wiesner 

starosta 

jako pojistník (dále jen „pojistník“) 
 

uzavírají tento 
 

dodatek č. 5 k pojistné smlouvě 

 č.  

 

 

- o pojištění živelním 

- o pojištění odcizení 
- o pojištění elektronických zařízení 
- o pojištění strojů 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti OK GROUP a.s. se sídlem 
Mánesova 3014/16, 612 00 Brno,  IČO: 255 61 804. 

 



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 2 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č.  o pojištění majetku 
podnikatelů (dále jen „pojistná smlouva“). 

1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli s účinností od 16. 05. 2023 na změně níže specifikovaných 
ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. Ustanovení bodu 2.1. „Předmět pojištění, pojistné částky“ se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním: 

2.1.     Předmět pojištění, pojistné částky 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. 
„Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 

limitem plnění prvního rizika. 

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

pojistná částka/ 
limit plnění 

1. rizika (Kč) 

1. Stavby 

S1 

Soubor vlastních i cizích nemovitostí-budovy, stavby, dřevostavby, 
technické zhodnocení stavebních součástí včetně venkovních úprav 
(přípojky kabelových a trubních rozvodových sítí, zpevněné plochy, 
opěrné zdi, oplocení, technologie apod.) – na katastrálních území 
uvedených na příloze č. 1.  

 

S2 

Soubor komunikací a cyklostezek na pozemcích Města Domažlice - 
na k.ú. uvedených na příloze č. 1 včetně informačních značek 
s ukotvením.  

 

S3 

Soubor budov, hal a jiných staveb- dotační projekt: Kulturní 
centrum- Pivovar Domažlice, stavební etapa I - Hvozd 

(CZ.1.14/3.1.00/29.028658) na adrese Komenského 10, Domažlice  
- dotační projekt: Komunitní centrum Domažlice 
(CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459 na adrese Komenského 10, 
Domažlice 

- dotační projekt: Vzdělávací centrum knihovna 
(CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004879 na adrese Komenského 10, 
Domažlice. 

 

 

 

S4 

Soubor reklamních tabulí, parkovacích automatů, dopravních značek, 
laviček, nádob na odpadky, kontejnerů, světelné výzdoby, vybavení a 
zařízení dětských hřišť, průmyslových kamer, sloupů veřejného 
osvětlení, silniční světelné signalizace, stavebních součástí a 
příslušenství nemovitostí, systém měření rychlostí. Pojištění 1.R. 

 

S5 
Soubor veškerých skel u vlastních i cizích budov a staveb (včetně 
zrcadel i dopravních a vitráží). Pojištění 1.R.   

2. Věci movité 

M1 
Soubor věcí movitých vlastních i cizích vč. strojů a elektroniky (vč.  
sportovních areálů, dětských hřišť a sportoviště ZŠ Komenského 17).   

M2 Varovný a informační systém obyvatelstva.  

M3 Vybavení požárních vozidel.  



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 3 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

M4 

Soubor zásob (např DTS bez posypového materiálu, zásoby všech 
organizací města uvedených na příloze č. 4 včetně zásob v kuchyních 
škol, jídelen nebo IT skladu) a s výjimkou nedokončené stavební 
výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.   

  

M5 

Věci vnesené a odložené-věci zaměstnanců, návštěv apod. (vztahuje 

se i na veškerá sportoviště provozovaná Městem Domažlice). 
Pojištění 1.R.    

 

M6 Soubor vlastních i cizích peněz a cenností. Pojištění 1.R.  

M7 

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty  starožitnosti a 
umělecké předměty (vlastní i cizí) – uvedené na příloze č.2  smlouvy 
Pojištění 1.R. 

 

M8 
Exponáty uvedené na příloze č. 3 smlouvy – Expozice Pivovar 

HVOZD. Pojištění 1.R.  

M9 Soubor venkovního mobiliáře. Pojištění 1.R  

M10 
Městská zeleň v k. ú. Domažlice (okrasné rostliny, keře, stromy a 

trávníky). Pojištění 1.R. 
 

M11 

Exponáty uvedené na příloze tohoto dodatku – Expozice Pivovar- 

Muzeum společného dědictví Regionu Domažlice – Furth im Wald. 

Pojištění 1.R. 
 

3. Náklady 

N1 

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, demolici a další 
náklady pro pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě pod pol. 
č. S1-S4 a M1-M4 se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené 
pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc , 
nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené: 
a)na odstranění zbytků pojištěné věci, na úklid místa pojištění po 
pojistné události, včetně odvozu suti. 
b)na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a 
montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci. Pojištění 1.rizika. 

 

 

2.2. Ustanovení bodu 2.2. „Pojistná nebezpečí a spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním: 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. 

č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč* 

S1-S3 

 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P). 

 

S4 

M1-M9, 

M11 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

  



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 4 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P  resp. 

DPPMP-P). 
 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P  resp. 

DPPMP). 
 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P).  

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.  e)  

DPPSP-P resp. DPPMP-P). 
 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP -P resp.  

DPPMP-P). 
 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

 

S1,S3 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí 
budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P). 

 

S1-S4 
Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) 
DPPSP-P). 

 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Náraz dopravního prostředku.  

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 
(zvukové bariéry) letícím letadlem. 

 

S1-S4 

M1-M9, 

M11 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení 
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo 
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé 
dlouhodobým, postupným působením kouře. 

 

S1-S4 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 

Pojištění 1.R 
 

S5 
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu bodu 2.5.7. 

smlouvy. Pojištění 1.R 
 

 

a) Pojištění položky M10 uvedené v bodu 2.1. pojistné smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými 
podmínkami zemědělského pojištění VPPZP-P a Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění 



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 5 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

rostlin speciál DPPRS-P. Pojistné podmínky VPPZP-P a DPPRS-P jsou nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří její přílohy. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými 
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá. 
b) V souladu s článkem 3 bodem 2. DPPRS-P se ujednává pro položku M10 typ pojištění L. 
c) Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události se pojištěný podílí spoluúčastí 10% 

z pojistného plnění min. 1.000,-Kč. 
2.3. Ustanovení bodu 3.1. „Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje 

následujícím zněním: 

3.1.    Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti  
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění 
1. rizika (Kč) 

spoluúčast v 
Kč 

K1 

Soubor vlastních a cizích stavebních součástí (vč. 
cyklostezek HADROVEC a BYSTŘICE-BABYLON 

(vč. orientačních a směrových tabulí s ukotvením). 
  

K2 
Soubor vlastních i cizích věcí movitých (včetně 
parkovacích automatů a vybavení požárních vozidel).     

K3 
Varovný a informační systém obyvatelstva (č. projektu 
CZ.1.02./1.3.00/08.03072.CZ.),  rok výroby 2011.   

K4 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební 
výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.   

  

K5 

Soubor reklamních tabulí, dopravních značek, laviček,  
nádob na odpadky, kontejnerů, světelné výzdoby, 
vybavení a zařízení dětských hřišť, průmyslových 
kamer, sloupů veřejného osvětlení, silniční světelné 
signalizace, stavebních součástí a příslušenství 
nemovitostí, systém měření rychlostí apod. 

  

K6 
Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv 
apod. (vztahuje se i na veškerá sportoviště 
provozovaná Městem Domažlice). 

  

K7 

Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i 
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
nebo cenin. 

  

K8 

Přeprava souboru vlastních i cizích platných 
tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

oběžných mincí nebo cenin. 
  

K9 

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

starožitnosti a umělecké předměty (vlastní i cizí) 
uvedený v příloze č. 2 smlouvy. Pojištění 1.R. 

  

K10 Soubor venkovního mobiliáře.   

K11 
Soubor sportovních areálů, dětských hřišť včetně 
příslušenství.   

K12 
Soubor po právu užívaných cizích věcí uvedených na 
příloze č. 3 smlouvy- expozice pivovar. 

  

K13 
Městská zeleň v k. ú. Domažlice (okrasné rostliny, 
keře, stromy a trávníky). Pojištění 1.R.   

K14 
Soubor po právu užívaných cizích věcí uvedených na 
příloze tohoto dodatku- expozice pivovar. 

  

 



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 6 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

2.4. Ustanovení bodu 3.2. „Pojistná nebezpečí“ se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

3.2. Pojistná nebezpečí  
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění (vyjma pol. č. K13) se sjednává pouze pro pojistné 
nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.  
Pojištění pol. č. K13 se sjednává jen pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo zničení 
(vandalismus). 

Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH 

POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  
limit MRP  

(Kč ) 
spoluúčast v 

Kč 

K1-K14  
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) 
– čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P 

*viz bod 3.1. 

smlouvy 
 

 

2.5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem 16. 05. 2023. 

3.2. Tento dodatek č. 5 je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. , je vystaven 

pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsán pojišťovnou zaručeným 
elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu pojistnou smlouvu pojistníkovi na jeho e-

mailovou adresu a ten ji podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu 
bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu na e-mailovou adresu 

. 

Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo 
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele. 

3.3. Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po 
spojení aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21. 12. 2019 je 
pojišťovnou dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo 
Spálená 75/16, 110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné 
smluvní dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s.  
Kontakt na DPO je: , a kontakt na stížnosti je: . 

 

PŘÍLOHY 

Smlouva o výpůjčce – 2x 

 

za pojišťovnu  

Generali Česká pojišťovna a.s. 
za pojistníka  
Město Domažlice 

                                                               

 

 

, 
specialista korporátního 
obchodu 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . 

.  
specialista korporátního 
obchodu junior 

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Radek Wiesner,  
starosta 

 

 
 

 

 

 

JFialova
Přiložený soubor
PS Město Domažlice 8992772413_D5_Smlouva_vypujcka_expozice_Hynkova_15092022.pdf

JFialova
Přiložený soubor
PS Město Domažlice 8992772413_D5_Smlouva_vypujcka_expozice_Pinkrova_15092022.pdf



Číslo pojistné smlouvy:  – dodatek č. 5 strana 7 z 7 

Pojistnou smlouvu má ve správě: . , tel.  Důvěrné / Confidential 

DOLOŽKA 

 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků 

 

 

 Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, tímto potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny 
ze strany Města Domažlice veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení zastupitelstvem (radou) města, které jsou obligatorní pro platnost 
tohoto právního úkonu, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v 
platném znění.  
 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 899-27724-13 o pojištění živelním, o pojištění odcizení, o 
pojištění elektronických zařízení a o pojištění strojů schválila rada města na své 19. schůzi 
konané dne 16.05.2023 usnesením č. 675. 

 

 

 

 

 

                        Ing. Radek Wiesner 

                                   starosta města Domažlice 

 

 

 

 

Doložka 
 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města 

 

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v 

souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 
 

V Domažlicích dne:     Jméno a příjmení příkazce: Ing. Martin Janovec 
      Podpis: 
 

 

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v 

souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 
 

V Domažlicích dne:     Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová 
       Podpis: 
 


